
   

 

Nämndinitiativ         
 

Blockera användningen av DeepSeek och andra skadliga tjänster på Malmö 
stads digitala enheter.  

Det kinesiska AI-bolaget DeepSeek lanserade tidigare i år en ny chatrobot. Samtidigt finns 
farhågor om informationsdelning från företaget kopplat till Kinas kommunistiska parti (KKP), 
vilket utgör en betydande säkerhetsrisk för Malmö stad om tjänstepersoner använder tjänsten. 

Flertalet rapporter har redan visat att DeepSeek aktivt undviker att diskutera känsliga ämnen, 
såsom massakern vid Himmelska fridens torg, kritik mot kinesiska staten och 
människorättsbrotten mot uigurerna. Dessutom har det framkommit att utdata från tjänsten 
överförs till Kina samt ett särskilt huvudkontor i London med direkta kopplingar till KKP. Detta 
väcker allvarliga frågor om vilken information som delas via DeepSeek och hur det kan påverka 
Malmö stad vid användning av tjänsten. 

Regeringskansliet har redan förbjudit användningen av DeepSeek, medan tjänsten fortfarande är 
tillgänglig och aktiv hos de inom Riksdagen. Sverige har ännu inte genomfört en tydlig 
bedömning av de risker som uppstår när tjänstepersoner använder denna typ av AI-verktyg och 
digitala tjänster och vilken information som potentiellt exponeras. Till skillnad från USA har EU 
inget avtal med Kina rörande informationsdelning, vilket ytterligare förvärrar riskbilden och 
Centerpartiet anser att lokala åtgärder krävs. 

Användningen av DeepSeek innebär en ökad risk både för Malmö stads digitala säkerhet och för 
de anställdas personliga integritet. Det är avgörande att kommunen säkerställer en trygg IT-miljö 
där känslig information inte riskerar att hamna i orätta händer. 

Centerpartiet har tidigare föreslagit att DeepSeek ska blockeras från Malmö stads skoldatorer, 
men möttes av ett otydligt svar. Vi föreslår nu att man gör en större översyn av vilka sidor, appar 
och andra tjänster som genom sin hantering av användarens data kan bidra till säkerhetsläckor 
eller andra risker för staden och dess verksamheter.  

Därför föreslår vi att kommunstyrelsen beslutar: 
• Att uppdra åt stadskontoret att tillsammans med berörda aktörer i staden ta fram riktlinjer 

för vilka appar och digitala tjänster som bör blockeras från tjänstemäns mobila- och 
digitala enheter 

• Att återrapportera slutsatserna till kommunstyrelsen 
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